INHALT

Gruflwort zur deutschen Ausgabe

Vorwort: Feind und Fremd im eigenen Land

Einleitung
1 Aus der Asche der Nakba
2  Die offene Wunde: Militirherrschaft und ihre bleibende

10
11
12

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1346630739

Wirkung
Militirherrschaft mit anderen Mitteln, 1967 — 1977

Zwischen dem >Tag des Bodens« und der »Ersten
Intifada;, 1967 - 1987

Nach der »Ersten Intifada«: Zwischen palistinensischer
Selbstbehauptung und jiidischer Verunsicherung,

1987 — 1995

Die hoftnungsvollen Jahre und ihr Niedergang,
1995 — 2000

Das Erdbeben 2000 und seine Auswirkungen
Nachwort: Der Unterdriickungsstaat
Anhang - Hinweise fiir Studierende
Anmerkungen

Bibliografie

Personenregister

12
20
26

59
111

156

194

228
261
300
314
331
360
375

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1346630739

