

# INHALT

Grußwort zur deutschen Ausgabe	9
Vorwort: Feind und Fremd im eigenen Land	12
Einleitung	20
1 Aus der Asche der Nakba	26
2 Die offene Wunde: Militärherrschaft und ihre bleibende Wirkung	59
3 Militärherrschaft mit anderen Mitteln, 1967 – 1977	111
4 Zwischen dem ›Tag des Bodens‹ und der ›Ersten Intifada‹, 1967 – 1987	156
5 Nach der ›Ersten Intifada‹: Zwischen palästinensischer Selbstbehauptung und jüdischer Verunsicherung, 1987 – 1995	194
6 Die hoffnungsvollen Jahre und ihr Niedergang, 1995 – 2000	228
7 Das Erdbeben 2000 und seine Auswirkungen	261
8 Nachwort: Der Unterdrückungsstaat	300
9 Anhang – Hinweise für Studierende	314
10 Anmerkungen	331
11 Bibliografie	360
12 Personenregister	375